
Zápisnica 

zo 16. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkej Ide 

konaného dňa 13.1.2025 

 

Bod.č.1 - Otvorenie 
Po privítacích slovách starostu Obce Veľká Ida o 15.20 sa začalo 16. zasadnutie OZ vo Veľkej Ide. 

Starosta obce Peter Nagy skonštatoval, že je prítomných 7 poslancov, všetky zákonom predpísané 

podmienky boli k zasadnutiu splnené a OZ je uznášania schopné.  

Prítomní poslanci: Mgr. Gabriela Abošiová, Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič, Gabriel Knap, 

Mgr. Gabriel Lukáč, Ján Rontó, Ladislav Veres 

Neprítomní: Ivan Csiszár, Štefan Matusák  

 

Bod.č.2 – Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci: Mgr. Gabriela Abošiová a Ján Rontó. 

Overovateľom zápisnice boli určení poslanci Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič.  

Zapisovateľom zápisnice bol menovaný Ján Rontó. 

Hlasovanie:  

Za: 7 - Mgr. Gabriela Abošiová, Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič, Gabriel Knap, Mgr. Gabriel 

Lukáč, Ján Rontó, Ladislav Veres 

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 
Návrh prešiel.  

 

Bod č.3 – Schválenie programu OZ 
Poslancom bol doručený program 15.zasadnutie OZ zákonom určenej lehote v nasledovnom znení:  

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa 

3. Schválenie programu OZ 

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

5. Návrh na uznesenie Obecného zastupiteľstva, ktorým Obec Veľká Ida deklaruje, že 

nedisponuje inými stavebnými pozemkami a stavbami v pozíciách vhodných na riešenie 

bývania nižšieho štandardu, ako je v pôvodnom návrhu obce v súlade s územným plánom 

obce Veľká Ida. 

6. Interpelácie poslancov 

7. Rôzne 

8. Záver 

Po prečítaní programu zasadnutia OZ vo Veľkej Ide sa postúpilo k jeho odsúhlaseniu. 

Hlasovanie:  

Za: 7 - Mgr. Gabriela Abošiová, Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič, Gabriel Knap, Mgr. Gabriel 

Lukáč, Ján Rontó, Ladislav Veres 

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 
Návrh prešiel.  

 

Na návrh starostu obce bol do programu doplnení nasledujúci bod: 

bod č. 6 - Návrh na schválenie zmluvy o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Veľká Ida pre 

Sociálny podnik GombIda s.r.o. 

Hlasovanie:  

Za: 7 - Mgr. Gabriela Abošiová, Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič, Gabriel Knap, Mgr. Gabriel 

Lukáč, Ján Rontó, Ladislav Veres 



Zdržal sa: 0 

Proti: 0 
Návrh prešiel.  

 

Na základe pozmeňujúceho návrhu program 15.zasadnutia je nasledovný: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa 

3. Schválenie programu OZ 

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

5. Návrh na uznesenie Obecného zastupiteľstva, ktorým Obec Veľká Ida deklaruje, že 

nedisponuje inými stavebnými pozemkami a stavbami v pozíciách vhodných na riešenie 

bývania nižšieho štandardu, ako je v pôvodnom návrhu obce v súlade s územným plánom 

obce Veľká Ida. 

6. Návrh na schválenie zmluvy o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Veľká Ida pre Sociálny 

podnik GombIda s.r.o. 

7. Interpelácie poslancov 

8. Rôzne 

9. Záver 

Hlasovanie:  

Za: 7 - Mgr. Gabriela Abošiová, Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič, Gabriel Knap, Mgr. Gabriel 

Lukáč, Ján Rontó, Ladislav Veres 

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 
Návrh prešiel. 
 

Bod č.4 - Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

Všetky uznesenia z minulého zasadnutia boli podpísané. Vyrezanie stromov pri potoku Ida bolo 

konzultované s povodím Bodrogu a Hornádu. Prisľúbili výrez stromov, ktoré určia ako nebezpečné 

aj povolenie na výrub stromov vybavia. 

 

Bod č.5 - Návrh na uznesenie Obecného zastupiteľstva, ktorým Obec Veľká Ida deklaruje, 

že nedisponuje inými stavebnými pozemkami a stavbami v pozíciách vhodných na riešenie 

bývania nižšieho štandardu, ako je v pôvodnom návrhu obce v súlade s územným plánom 

obce Veľká Ida. 
Poslanci prerokovali tento bod programu a následne schválili uznesenie v ktorom deklarovali, že 

Obec Veľká Ida nedisponuje inými stavebnými pozemkami a stavbami v pozíciách vhodných na 

riešenie bývania nižšieho štandardu, ako je v pôvodnom návrhu obce v súlade s územným plánom 

obce Veľká Ida. V budúcnosti plánuje na susedných parcelách KNC 46 a KNC 45, ďalšiu výstavbu 

nájomných bytov, podľa platného územného plánu obce.  

Hlasovanie:  

Za: : 7 - Mgr. Gabriela Abošiová, Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič, Gabriel Knap, Mgr. 

Gabriel Lukáč, Ján Rontó, Ladislav Veres 

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

Bod č.6 - Návrh na schválenie zmluvy o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Veľká Ida pre 

Sociálny podnik GombIda s.r.o. 

Po prerokovaní návrhu poslanci odsúhlasili poskytnúť dotáciu z rozpočtu obce Veľká Ida pre 

Sociálny podnik GombIda s.r.o. 15 000,€ na nákup spotrebného materiálu a hmotného majetku na 

prevádzku sociálneho podniku s čerpaním do roku 31.12.2015. 



Na zasadnutie sa dostavil Štefan Matusák o 15:40. 

 

Hlasovanie:  

Za: : 7 - Mgr. Gabriela Abošiová, Štefan Demko, Mgr. Vladimír Gladič, Gabriel Knap, Mgr. 

Gabriel Lukáč, Ján Rontó, Ladislav Veres 

Zdržal sa: 1 - Štefan Matusák 

Proti: 0 
 

Bod č.7 - Interpelácie poslancov 

Knap – žiadal rozmiestniť ďalšie smetné koše v obci 

Knap – žiadal výstavbu autobusovej zástavky pred predajňou RAJ 

Knap – aký bol dôvod, že domový odpad dňa 31.12.2024 nebol v niektorých uliciach pozbieraný 

Odpoveď starostu obce – problém bol, že obecné cesty boli zľadovatene a zaparkované autá bránili 

prechodu smetiarskeho auta, preto z bezpečnostného dôvodu nebol zrealizovaný zber odpadu 

Demko – čo bude so základom starej materskej školy, čo tam bude postavené 

Odpoveď starostu obce – základy budú odstránené a bude vytvorení zelený pás 

 

Bod č. 8 - Rôzne 

V tomto bode programe nikto nevystúpil. 

 

Bod č. 9 - Záver 

16.zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo ukončené starostom obce o 16:15. 

 

Zápisnicu vypracoval Ján Rontó 
 

Overovatelia:  

 

 

.................................................               .................................................  

      v. r.  Štefan Demko                 v. r. Mgr. Vladimír Gladič 

 

 

 

Vo Veľkej Ide, dňa 20.1.2025  

 

..................................................  

                                                                                                            v. r.     Peter Nagy  

        

     starosta obce Veľká Ida 


